БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2019 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2019 г.

О проведении Евразийского конгресса по антимикробной терапии и

клинической микробиологии

В соответствии с п. 60 раздела «Конференции» Плана основных

организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан на 2019 год, в целях улучшения качества оказания медицинской

помощи больным с инфекционной патологией в Республике Башкортостан,

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 17-18 октября 2019 года Евразийский конгресс по

антимикробной терапии и клинической микробиологии (далее - Конгресс).

2.Утвердить состав организационного комитета Конгресса (Приложение №

1).

3.  Утвердить программу Конгресса (Приложение №  2).

4.  Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

4.1.командировать для участия в работе Конгресса врачей-специалистов

акушер-гинекологов, анестезиологов-реаниматологов, бактериологов,

вирусологов, гастроэнтерологов, инфекционистов, врачей клинических

лаборантов, клинических фармакологов, неонатологов, врачей общей

врачебной практики (семейная медицина), педиатров, пульмонологов,

сердечно-сосудистых хирургов, терапевтов, травматологов-ортопедов,

урологов, хирургов, эндокринологов, эпидемиологов;

4.2.оплатить командировочные расходы по месту основной работы,

согласно ТК РФ.

5.Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

В.Н. Павлову (по согласованию) направить сотрудников из числа

профессорско-преподавательского состава для участия в работе Конгресса.

6.Главному врачу ГБУЗ РБ Инфекционная клиническая больница №4

г. Уфа Галимову Р.Р. обеспечить регистрацию участников Конгресса.

orgot6.mz
Пишущая машинка
03            09                                        572-А              03             09

7.Ответственность за проведение Конгресса возложить на главного

внештатного специалиста по инфекционным болезням Минздрава РБ

Д.А. Валишина.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Г.Ф. Зиннурову.

И.о. министра

             М.В. Забелин